

2016 年度第 13 回教育研究審議会議事要録

日 時 2017 年 2 月 23 日（木）13 時 30 分～15 時 20 分
場 所 本館Ⅱ棟 5 階大会議室
出 席 者 川波学長、中嶋理事、佐々木理事、中村理事、大内教授、飯塚教授、
米田教授、難波教授、相原教授、藪内教授、桐原教授、鈴木准教授

配布資料

- 1 特任教員の再任について
- 2 公立大学法人下関市立大学職員出向規程の一部を改正する規程（案）
公立大学法人下関市立大学職員出向規程の一部改正に係る新旧対照表（案）
- 3 公立大学法人下関市立大学教員研修規程の一部を改正する規程（案）
公立大学法人下関市立大学教員研修規程の一部改正に係る新旧対照表（案）
- 4 下関市立大学高大連携委員会規程の一部を改正する規程（案）
下関市立大学高大連携委員会規程の一部改正に係る新旧対照表（案）
- 5 平成 29 年度計画（案）
- 6 公立大学法人下関市立大学ハラスメント防止規程の全部を改正する規程（案）
公立大学法人下関市立大学ハラスメント防止規程の全部改正に係る新旧対照表
（案）
ハラスメント防止規程の主な改正内容について
ハラスメント相談・対応フロー図（1）
ハラスメント相談・対応フロー図（2）
第 10 回教授会（平成 29 年 2 月 16 日開催）で出されたハラスメント防止規
程の全部改正に関する意見
- 7 公立大学法人下関市立大学学長選考会議規程等
教育研究審議会委員名簿

議題 1 特任教員の再任について

配布資料 1 に基づき議長が説明し、原案のとおり 1 名の特任教員の再任が承認さ
れた。

議題 2 公立大学法人下関市立大学職員出向規程の一部改正について

配布資料 2 及び 3 に基づき事務局が説明し、原案のとおり承認された。

議題 3 公立大学法人下関市立大学教員研修規程の一部改正について

配布資料 2 及び 3 に基づき事務局が説明し、原案のとおり承認された。

議題 4 下関市立大学高大連携委員会規程の一部改正について

配布資料4に基づき事務局が説明し、原案のとおり承認された。

議題5 平成29年度計画について

配布資料5に基づき事務局が説明し、原案のとおり承認された。

議題6 公立大学法人下関市立大学ハラスメント防止規程の全部改正について

配布資料6に基づき議長及び事務局が説明した。様々な意見が出され、協議の結果、規程の解釈について一部確認することとし、次回の審議会に改めて提案することとなった。

議題7 学長選考会議委員の選出について

学長選考会議議長以外の経営審議会選出の学長選考会議委員2名より、同会議の議事運営や委員の選出について意見聴取した結果を議長が報告した。様々な意見が出され、補欠となる学長選考会議委員を選出する手続きを行うかどうかにつき採決を行った結果、反対多数により本日は選出の手続きを行わないこととなった。

報告1 教員の懲戒処分について

平成29年1月31日付で教員1名に対して懲戒解雇の処分が行われたことを議長が報告した。

以上